Администрация Подгорнского сельского поселения

Протокол  №1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в Администрации Подгорнского сельского поселения;

с.Подгорное                                                                                      «25»  марта  2020 года

Присутствуют: Пантюхин С.С.,   Лаврова Л.М.,  Закутяева М.Ю.
Отсутствует: Нечаев Ю.В.

Повестка дня:
1. Утверждение плана работы на 2020 год.
            2.  О рассмотрении уведомления ОБУЗ «Чаинская РБ»

По первому вопросу выступила Л.М.Лаврова, которая предложила рассмотреть и утвердить План работы Комиссии на 2020 год, в целях обеспечения системной деятельности Комиссии.
Члены комиссии рассмотрели предложенный план работы на 2020 год. Замечаний по плану не поступило.
По первому вопросу Комиссия  РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Комиссии на 2020 год согласно приложению к протоколу.
             Голосовали: «за» - единогласно

По второму вопросу выступила Л.М.Лаврова. От ОГБУЗ «Чаинская РБ» поступило информация, что  «ФИО», замещавший должность муниципальной службы  специалиста 1 категории, принят с 25.02.2020 на должность водителя автомобиля.
В связи с тем, что должность специалиста 1 категории не включена в перечень должностей муниципальной службы, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273, «О противодействии коррупции» утвержденный решением Совета Подгорнского сельского поселения от 28.04.2014 № 14, предлагаю принять поступившую информацию к сведению.
По второму вопросу Комиссия РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию поступившую от ОГБУЗ «Чаинская РБ».

Голосовали: «за» - единогласно

Председатель комиссии                                                                          С.С.Пантюхин

[bookmark: _GoBack]      Члены комиссии:                                       ______________             Л.М.Лаврова
                                                                         ______________             М.Ю. Закутяева

Приложение
К протоколу от 25.03.2020.

ПЛАН
работы  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в Администрации Подгорнского сельского поселения на 2020 год

	№

Тема заседаний

	Срок
	Ответственные

	1
	1. Утверждение плана работы на 2020 год.
2. О рассмотрении уведомления ОГБУЗ «Чаинская РБ»

	1 кв.

	Лаврова Л.М.

	2
	1. Соблюдение требований статьи 15 Закона от 20.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ» по полному и своевременному представлению представителю нанимателя (работодателю) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
2. Об исполнении лицами, замещающими муниципальные должности, Подгорнского сельского поселения, обязанности по предоставлению  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей..

	2 кв.

	Лаврова Л.М.

	3
	Соблюдение требований законодательства о размещении сведений о доходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте Подгорнского сельского поселения.

	3 кв.
	Лаврова Л.М.

	4
	Анализ  жалоб граждан на незаконные действия муниципальных служащих с целью установления фактов проявления коррупции.

	4 кв.
	Лаврова Л.М.